

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy postępowania „Dostawa materiałów opatrunkowych oraz kompresów z nitką RTG”
Znak sprawy: ZP/84/ZCO/2020

Działając zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień jak poniżej:

Zestaw I:

Pytanie 1 pakiet 3 pozycje 1,2

Czy Zamawiający w pozycji 1,2 pakiet 3 dopuści do postępowania opatrunek hemostatyczny **Woundclot™** o wymiarach 5 cm x 5 cm wykonany z nieoksydowanej celulozy, wzmocniony na poziomie molekularnym, przeznaczony do tamowania krwawień, nie wymagający mocnego ucisku, zdolność do absorpcji płynów w kontakcie z krwią wynosi 2500% jego własnej wagi?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2 pakiet 3 pozycje 1,2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na produkt pakowany po 2 szt. w saszetce z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3 pakiet 3 pozycje 1,2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 1,2 z pakietu 3 i stworzy osobny pakiet dla tych pozycji?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Zestaw II:

Pytanie 1

Pak.2 poz.5-7: Czy Zamawiający dopuści opaskę z możliwością obciążania już po 25 min.?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytania dot. projektu umowy:

Pytanie 2

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź:

Tak, przez dni robocze Zamawiający uważa dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie 3

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5

Czy Zamawiający potwierdza, że czynność wniesienia i rozładunku nie obejmuje sprawdzania w obecności kuriera zgodności dostarczonej przesyłki z zamówieniem? Zamawiający w umowie przewidział możliwość reklamacji, w związku z czym kontrola ilościowa i jakościowa towaru w obecności kuriera wydaje się być bezzasadna.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje na brzmienie § 3 ust 7 wzoru umowy – dostarczony materiał będzie sprawdzany w obecności kuriera.

Pytanie 6

Czy Zamawiający zgadza się aby prawo do odstąpienia od umowy przysługiwało mu w razie co najmniej trzykrotnego uchybienia po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Zestaw III**Pytanie 1 PAKIET 5**

Poz. nr 1-9,13 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych posiadających na opakowaniu jednostkowym jedną naklejkę samoprzylepną do wklejenia do dokumentacji medycznej?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2 PAKIET 5

Poz. nr 1-3 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych o min. gramaturze 1 szt. 0,74g?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 3 PAKIET 5

Poz. nr 4-6 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych o min. gramaturze 1 szt. 1,61g?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 4 PAKIET 5

Poz. nr 7-9 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych o min. gramaturze 1 szt. 2,82g?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 5 PAKIET 5

Poz. nr 10 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych o min. gramaturze 1 szt. 5,54g?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 6 PAKIET 5

Poz. nr 3,6,8,9,10 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych sterylizowanych tlenkiem etylenu?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7 PAKIET 5

Poz. nr 9 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych w opakowaniach a'40szt, z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8 PAKIET 5

Poz. nr 11 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania tupferów z gazy 20 nitkowej w rozmiarze 13x13cm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9 PAKIET 5

Poz. nr 12 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania tupferów z gazy 20 nitkowej? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 10 PROJEKT UMOWY

§ 8, ust. 1 - wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzeżenia kar umownych i obniżenie ich wysokości w następującym zakresie:

- ust.1 pkt b) - do kwoty 10% wartości niezrealizowanej części wynagrodzenia umownego brutto.
- ust.2 - do kwoty 10% wartości niezrealizowanej części wynagrodzenia umownego brutto.

Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Mając powyższe na uwadze, zwraca się z prośbą o obniżenie wysokości kar umownych oraz modyfikację zasad ich naliczania, jak na wstępie.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 11 PROJEKT UMOWY

Wnosimy o wprowadzenie do umowy nowego paragrafu regulujące skutki wystąpienia siły wyższej mającej wpływ na realizację obowiązków wynikających z łączącej strony umowy. Proponowane brzmienie:

Sila Wyższa

1. *Strony umowy zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z działania siły wyższej, w szczególności pożaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk żywiołowych, zagrożeń epidemiologicznych, a także innych zdarzeń, na które strony nie mają żadnego wpływu i których nie mogły uniknąć bądź przewidzieć w chwili podpisania umowy (sila wyższa).*
2. *Strona umowy, u której wyniknęły utrudnienia w wykonaniu umowy wskutek działania siły wyższej, jest obowiązana do bezzwłocznego poinformowania drugiej strony o wystąpieniu i ustaniu działania siły wyższej. Zawiadomienie to określa rodzaj zdarzenia, jego skutki na wypełnianie zobowiązań wynikających z Umowy, zakres asortymentu, którego dotyczy, i środki przedsięwzięte, aby te konsekwencje złagodzić.*

3. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu umowy, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej.
4. Obowiązki, których Strona nie jest w stanie wykonać na skutek działania siły wyższej, na czas działania siły wyższej ulegają zawieszeniu, tzn. w czasie działania siły wyższej ww. obowiązki nie są wykonywane, a terminy ich wykonania ulegają przedłużeniu o okres działania siły wyższej. W czasie istnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów interwencyjnych.
5. W przypadku, gdy utrudnienia w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej utrzymują się dłużej niż trzy miesiące od czasu stwierdzenia wystąpienia siły wyższej, każda ze stron może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w części objętej działaniem siły wyższej. Rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym następuje w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Wprowadzenie powyższej regulacji pozwoli na jednoznaczne określenie obowiązków stron w przypadku wystąpienia siły wyższej. Wskazać bowiem należy, iż siła wyższa traktowana jest jako jedna z przesłanek wyłączających odpowiedzialność na zasadzie ryzyka, a więc również umożliwiających wykonawcy uwolnienie się od ponoszenia odpowiedzialności za niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie tej umowy, w tym za uchybienia terminowi wykonania zakontraktowanych prac czy dostaw. Jednakże w celu zapewnienia ochrony interesów obu stron umowy w przypadku wystąpienia siły wyższej wprowadzenie powyższych zapisów pozwoli na podjęcie działań mających na celu ograniczenie negatywnych skutków wynikających z tego stanu.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Zestaw IV:

Pytanie 1

Pakiet 2, pozycja 1

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu. Państwa zgoda zwiększy konkurencyjność postępowania umożliwiając złożenie ofert większej liczbie wykonawców co pozwoli Państwu na lepszy wybór oferty najkorzystniejszej.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2

Pakiet 2, pozycja 5-7

Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o długości 4m z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu opisanego w pytaniu z odpowiednią adnotacją w Formularzu asortymentowo-cenowym.

Pytanie 3

Pakiet 2, pozycja 5-7

Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o masie gipsowej min. 94%?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.